275DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº251 | FORTALEZA, 09 DE NOVEMBRO DE 2021

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO DE REALINHAMENTO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 08.002/2020 – PP – OBJETO: Contratação de empresa e locações de veículos destinado ao transporte escolar dos alunos do ensino
fundamental e médio do município de Aracati/CE; CONTRATADA: COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita
no CNPJ Nº 17.555.669/0001-42. PREÇO REALINHADO: Reajuste do preço inicial do quilometro rodado contratado no percentual de 24,86% (Vinte e
Quatro vírgula Oitenta e Seis por Cento), de acordo com o IGP-M. TERMO CONTRATUAL Nº: 20200401001; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12 361
0020 2.054 - Manutenção do Transporte Escolar – FUNDEB 40%; FONTE DE RECURSO: 1113000000 – Trans. do FUNDEB 40%; CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 – Outros serv. de Terc. Pessoa Jurídica. ASSINA PELA CONTRATANTE: Sra. Ana Lúcia da Costa Mello. ASSINA PELA
CONTRATADA: Sr. Iago Viana Nascimento. Aracati-CE, 01 de Outubro de 2021. Ana Lúcia da Costa Mello – Secretária de Educação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO DE PRAZO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 08.002/2020 – PP – OBJETO: Contratação de empresa e locações de veículos destinado ao transporte escolar dos alunos do ensino
fundamental e médio do município de Aracati/CE; CONTRATADA: COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no
CNPJ Nº 17.555.669/0001-42. PRAZO ADITIVADO: 9 (nove) meses, contado a partir do dia 01/10/2021 a 30/06/2022. TERMO CONTRATUAL Nº:
20200401001; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12 361 0020 2.054 - Manutenção do Transporte Escolar – FUNDEB 40%; FONTE DE RECURSO:
1113000000 – Trans. do FUNDEB 40%; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 – Outros serv. de Terc. Pessoa Jurídica. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Sra. Ana Lúcia da Costa Mello. ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Iago Viana Nascimento. Aracati-CE, 30 de Setembro de 2021.
Ana Lúcia da Costa Mello – Secretária de Educação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 0610.01/2021-
SRP – O Pregoeiro Oficial do Município de Acaraú-CE torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico Nº
0610.01/2021-SRP, cujo Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futuras e Eventuais Aquisições de fardamento
escolares para atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria de Educação no Município de Acaraú/CE, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 22 de Novembro de 2021,
às 08h55min (Horário de Brasília); Abertura das Propostas no dia 22 de Novembro de 2021, a partir das 09h (Horário de Brasília) e a Fase da Disputa
de Lances no dia 22 de Novembro de 2021 a partir das 10h (Horário de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico: www.
bbmnetlicitacoes.com.br, a partir da data desta publicação. Acaraú-CE, 08 de Novembro de 2021. Tiago Fonteles Souza – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/21-PE-
SEDUC – A Prefeitura Municipal de Varjota-CE torna público que a partir do dia 09 de Novembro de 2021, às 08h (Horário de Brasília-DF), estará
disponível o Cadastramento das Propostas de Preços no Site: www.bll.org.br, referentes ao Pregão Eletrônico Nº 032/21-PE-SEDUC, cujo Objeto é o
Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de livros didáticos com formação dos educadores referente às séries avaliativas, destinados
a atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Varjota-CE. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: dia 22 de
Novembro de 2021, às 09h (Horário de Brasília - DF). O Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.bll.org.br ou www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
ou ainda no horário de 08h às 12h na Sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, Nº 1744, Acampamento. Varjota-CE,
08 de Novembro de 2021. Francisco César Farias de Aquino – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0172021PEINFRA –
Pelo o presente aviso e cumprimento as Leis nº 10.520/2002 e 8.666, de 21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto nº 10.024, de 20 de setembro
de 2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 23 de Novembro de 2021, às 09h, será realizado o Pregão
Eletrônico Nº 0172021PEINFRA, cujo o Objeto é a Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos automotores, serviços
de borracharia e serviços de recapagem e vulcanização de pneus por demanda, da frota de veículos de diversas Secretarias, Hospital Municipal
Dr. José Evangelista Oliveira e Autarquia Municipal de Trânsito de Ipu. Entrega das Propostas: A partir desta data, Abertura das Propostas: 23 de
Novembro de 2021, às 09h (Horário de Brasília) no Sítio: www.bllcompras.org.br. Informações Gerais: o Edital poderá ser obtido através do referido Sítio
ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito a Praça Abílio Martins, S/Nº, Centro, Cep. 62.250-000, Ipu-CE. Ipu-CE, 08 de Novembro de 2021.
Bruno Emanuel Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS – EXTRATO DE CONTRATO – TOMADA DE PREÇOS Nº
ST-TP002/2021 – A Secretaria do Trabalho e Assistência Social, torna público o Extrato Contratual Nº ST-TP002/2021 resultante da Tomada de Preços
Nº ST-TP002/2021, cujo OBJETO é a Construção do Centro de Referência Especializada em Assistência Social (CREAS), no município de Nova
Russas - conforme Contrato de Repasse Nº 903268/2020/MCIDADANIA/CAIXA, em favor da Empresa: PRIME TRANSPORTES EIRELI – EPP, no
VALOR GLOBAL de R$ 629.502,04 (Seiscentos e Vinte e Nove Mil, Quinhentos e Dois Reais e Quatro Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
1001.08.244.1301.1.030 e ELEMENTO E SUBELEMENTO DE DESPESAS 44.90.51.00/44.90.51.99. Nova Russas-CE, 08 de Novembro de 2021.
Ana Maria de Paiva Bezerra – Secretária do Trabalho e Assistência Social.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº
0811.01/2021 – A Presidente da Comissão de Licitação da Câmara de Monsenhor Tabosa comunica aos interessados que no dia 25 de Novembro de 2021, às
09h da manhã, abrirá Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 0811.01/2021, cujo Objeto é a Contratação de serviços de assessoria e consultoria
contábil e serviços de acompanhamento e orientação técnica na gestão da Câmara Municipal de Monsenhor Tabosa/CE, conforme especificações
do Projeto Básico. O Edital completo estará disponível nos Sites: licitacoes.tce.ce.gov.br, https://www.cmmonsenhortabosa.ce.gov.br/ e no Endereço: Rua
Major Ventura, Nº 02, Centro, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08h às 12h da manhã. Maiores informações pelo
Telefone: (88) 3696-1204. Monsenhor Tabosa-CE, 08 de Novembro de 2021. Renata Souza de Queiroz – Presidente da Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021/SMS-TP – O
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará
Licitação na Modalidade Tomada de Preço, tombado sob o Nº 004/2021/SMS-TP, tendo como Objeto a Contratação de empresa para reforma de diversas
UBS e prédios anexos a Secretaria de Saúde do Município de Cariré-CE. A Sessão será realizada às 09h do dia 25 de Novembro de 2021, na Sala
de Sessões da Comissão situada á Praça Elísio Aguiar, Centro, Cariré-CE. A Documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima
mencionado e nos Sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.carire.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1414.
Cariré-CE, 08 de Novembro de 2021. Arnóbio de Azevedo Pereira – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE-CE - AVISO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - ADESÃO ATA
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 19.10.001/2021 ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19.10.001/2021, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO
EMPRESA DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS EM DIÁRIOS OFICIAIS DOU, DOE E JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO, JUNTO AS
DIVERSAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLE-CE, CUJA VENCEDORA FOI: A EMPRESA HM SERVICOS LTDA, INSCRITA
NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 07.698.807/0001-99, COM O VALOR GLOBAL EM R$ 199.487,10, (CENTO E
NOVENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS) DEPOIS DE ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS
EDITALÍCIAS. HOMOLOGO A ADESÃO NA FORMA DA LEI – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESENVOLVIMENTO SOCIAL ESPORTE
E JUVENTUDE, EDUCAÇÃO E CULTURA E ADMINISTRAÇÃO NESTE ATO REPRESENTADA PELO WELLINGTON JOHN FROTA, LANICE
PEREIRA FROTA, CHARLES ROBERTO GOMES E LUIZ AIRTON RODRIGUES JUNIOR DATA: 08 DE NOVEMBRO DE 2021.

*** *** ***

girlane
Retângulo